
«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 33 02.07.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА   ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.06.2024 № 120 / 77 
 

О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрации Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23 «О создании комиссии по 

регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района» следующие изменения: 

в приложении «Состав комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями Колыванского района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского 
района» (далее – комиссия): 

1) ввести в состав комиссии: 
Черепанова Евгения Сергеевича – начальника отдела экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского 

района Новосибирской области, заместителя председателя комиссии; 
Георгелаш Юлию Леонидовну – начальника Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Колыванского района Новосибирской области; 
2) вывести из состава комиссии Истрахова П.Г., Быкову С.В. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
          Е.Г. Артюхов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 3 

 

ΙI РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.06.2024г.  № 280 / 77-а 
 

О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная 
дорога общего пользования местного значения Колыванского района «23 км автомобильной дороги «К-12» – п. Рыбачий – НСТ 

«Луговое» - НСТ «Заря» 
 

В соответствии с п. 3.6 Порядка подготовки документации по планировке территории Колыванского района Новосибирской 
области и принятии решения об утверждении документации по планировке территории Колыванского района Новосибирской области 
от 28.02.2022 № 74-а,  с п. 16 ст. 36 Устава Колыванского района Новосибирской области, администрация  Колыванского района 
Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в утвержденные постановлением администрации от 18.08.2023г. № 388/77-а «Об утверждении 

проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения Колыванского района «23 км автомобильной дороги «К-12» – п. Рыбачий – НСТ «Луговое» - НСТ 
«Заря»»  проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения Колыванского района «23 км автомобильной дороги «К-12» – п. Рыбачий – НСТ «Луговое» - НСТ 
«Заря» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации  

 
 
            Колыванского района Новосибирской области. 
            Глава Колыванского района 
            Новосибирской области                                                                                                 Е.Г. Артюхов 

 
ПРИМЕЧАНИЕ: Приложение к постановлению, ввиду большого графического объема, размещено на официальном сайте  
администрации Колыванского района в разделе «Градостроительство». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.06.2024 № 283 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а «О 

контроле финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской 
области» (далее- Постановление) следующие изменения: 

в приложении №2 к Постановлению «Состав комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской области» (далее – комиссия): 

1) ввести в состав комиссии Черепанова Евгения Сергеевича – начальника отдела экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 4 

 

2) вывести из состава комиссии Истрахова П.Г. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
              Глава Колыванского района 
              Новосибирской области          Е.Г. Артюхов 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 5 

 

ΙIΙ РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ  МАТЕРИАЛЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 

 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 6 

 

 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 7 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2024 года  № 92 / 356 

р.п. Колывань 
 

О режиме работы избирательных комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 

10 в единый день голосования 8 сентября 2024 года 
 
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-

6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской области. 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Колыванского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛА: 

1. Установить следующий режим работы территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской 
области: 

- с понедельника по четверг  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 18.00 часов; 
- в пятницу  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 17.00 часов; 
- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 

2. Установить следующий режим работы окружной избирательной комиссии: 
- с понедельника по четверг  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 18.00 часов; 
- в пятницу  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 17.00 часов; 
- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 

3. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию. 
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 

района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на официальном 

сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
6.  Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Колыванского 

района Новосибирской области Астафьеву С.В. 
 
 
Председатель комиссии  О.В. Кубашева 
   
   
Секретарь комиссии  С.В. Астафьева 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2024 года  № 92 / 374 

р.п. Колывань 
 

О режиме работы избирательных комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета 
депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1 в единый день голосования 8 сентября 2024 года 
 
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-

6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 8 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Колыванского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛА: 

1. Установить следующий режим работы территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской 
области: 

- с понедельника по четверг  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 18.00 часов; 
- в пятницу  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 17.00 часов; 
- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 

2. Установить следующий режим работы окружной избирательной комиссии: 
- с понедельника по четверг  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 18.00 часов; 
- в пятницу  - с 9.00 часов до 13.00 часов, и с  14.00 часов до 17.00 часов; 
- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 

3. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию. 
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 

района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на официальном 

сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
6.  Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Колыванского 

района Новосибирской области Астафьеву С.В. 
 
 
Председатель комиссии  О.В. Кубашева 
   
   
Секретарь комиссии  С.В. Астафьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 33 от 2 июля 2024 года Страница 9 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области  от 28.06.2024 № 120 / 77 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23»………………………………………………....стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 25.06.2024г.  № 280 / 77-а «О внесении 
изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения Колыванского района «23 км автомобильной дороги «К-12» – п. Рыбачий – НСТ «Луговое» - НСТ 
«Заря»……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.3; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2024 № 283 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а»……………….стр.3; 

4. Протокол о признании претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка………………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.5; 

5. Решение Территориальной избирательной комиссии Колыванского района  от 24.06.2024 № 92 / 356  «О режиме работы 
избирательных комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 в единый день голосования 8 
сентября 2024 года»……………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.7; 

6. Решение Территориальной избирательной комиссии Колыванского района  от 24.06.2024 № 92 / 374 «О режиме работы 
избирательных комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Вьюнского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 в единый 
день голосования 8 сентября 2024 года»………………………………………………………………………………………………………………стр.7. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  02.07.2024 г. 
 
  


